
 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po – Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

 

 

 

 

Číslo jednací 
MSMT-1032/2023-90 

Vyřizuje/linka 

Datum  

září 2023 

 

Odpověď ve věci – Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane     

na základě Vámi zaslaného dopisu jsme zjišťovali informace týkající se č.j. MSMT-1780/2018-1. Tento 

spis se týká žádosti Policie České republiky o součinnost, která byla na Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) doručena dne 10. 1. 2018. Tuto žádost vyřizoval odbor sportu, který 
měl v tuto dobu na starosti udělování akreditací v oblasti sportu. V současné době již odbor sportu na 
MŠMT neexistuje. Z dostupných informací oddělení dalšího vzdělávání zjistilo, že v žádosti o součinnost 

nebyl uveden subjekt, který měl třídenní kurz realizovat a není tedy možné ani potvrdit skutečnost, že 
daný subjekt opravdu vlastnil akreditaci udělenou odborem sportu MŠMT. Na žádost o součinnost 
MŠMT dne 22. 1. 2018 zaslalo Policii České republiky odpověď. 

 

Na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., Vám zasílám odpovědi na Vaše 
dotazy: 

1. Sdělení všech opatření, které jste jako řídící orgán učinili, abyste zajistili dodržování předepsané 
hodinové dotace rekvalifikačního kurzu plavčík / mistr plavčí. 
Dovoluji si upozornit, že MŠMT je ve věci udělování, příp. odejímání, akreditací rekvalifikačním 
programům správním úřadem, nikoli řídicím orgánem (kterým se rozumí orgán zodpovědný za 
účelné, efektivní a hospodárné řízení a provádění programu spolufinancovaného např. z 

Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu plus, Fondu soudržnosti 
apod.). 

Všechna akreditovaná vzdělávací zařízení jsou povinna dodržovat aktuálně platné zákony a 
vyhlášky, tedy např. i zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášku č. 176/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu, 
organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení. Z uvedeného zákona 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po – Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

přímo vyplývá povinnost informovat MŠMT o změnách v údajích uvedených v žádosti o udělení 
akreditace, ke kterým došlo v době platnosti akreditace. 

Každé akreditované vzdělávací zařízení je tedy povinno realizovat vzdělávací program tak, jak mu 

v souladu s § 108 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

byla udělena akreditace. V případě, že vzdělávací zařízení akreditovaný program nedodržuje, pak 

MŠMT může v souladu s § 108 odst. 4 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, akreditaci odejmout. Tato situace nastává na základě závažných skutečností zjištěných 
např. kontrolou na místě. 
 

2. Sdělení všech opatření, které jste jako řídící orgán učinili, abyste zajistili dodržování předepsané 
hodinové dotace rekvalifikačního kurzu plavčík/mistr plavčí nenahrazováním „absolventskou 
prací v rozsahu požadavků školitele.“ 

Všechna akreditovaná vzdělávací zařízení jsou povinna dodržovat aktuálně platné zákony a 
vyhlášky, tedy např. i zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášku č. 176/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu, 
organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení. Z uvedeného zákona 
přímo vyplývá povinnost informovat MŠMT o změnách v údajích uvedených v žádosti o udělení 
akreditace, ke kterým došlo v době platnosti akreditace. 
Každé akreditované vzdělávací zařízení je tedy povinno realizovat vzdělávací program tak, jak mu v 
souladu s § 108 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, byla 
udělena akreditace. V případě, že vzdělávací zařízení akreditovaný program nedodržuje, pak MŠMT 
může v souladu s § 108 odst. 4 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, akreditaci odejmout. Tato situace nastává na základě závažných skutečností zjištěných 
např. kontrolou na místě. 
 

3. Sdělení informací o všech dokumentech, skutečnostech faktech, důkazech či výpovědích, které 
by dokazovaly, že jsou osvědčení vydaná na základě akreditace č.j. MSMT – 26267/2022-2 

omezeny na platnosti a je podmiňována platnost vystavených dokumentů doškolovacími kurzy. 
O Vámi vystavovaných Osvědčení o kurzu realizovaném na základě udělené akreditace č.j. 
018/2010-50-R se MŠMT, oddělení dalšího vzdělávání, dozvědělo dne 13. 7. 2023 a proto Vás 
MŠMT dne 25. 8. 2023 vyzvalo k opravě vystavovaných osvědčení. Z osvědčení, které má MŠMT 
k dispozici vyplývá, že jste doškolovací kurz realizoval dne 15.4.2017 a prodloužil jste platnost 
osvědčení do 14.4.2022. 
MŠMT nemá k dispozici žádná osvědčení ani jiné dokumenty, ze kterých by vyplývalo, že omezujete 
platnost i u vystavovaných osvědčení o rekvalifikaci vydávaných na základě akreditace č.j. MSMT – 

26267/2022-2. MŠMT Vás v zaslaném emailu pouze upozornilo, že není možné omezovat platnost 
u žádných akreditovaných kurzů MŠMT a podmiňovat platnost vystavených dokladů doškolovacími 
kurzy a požádalo Vás, abyste u vystavovaných osvědčení odstranil „Platnost do…“, „Doškolení 
dne…“, „Prodlouženo do…“ a zaslal na MŠMT vzor upraveného Osvědčení o rekvalifikaci. Vzor 

Osvědčení o rekvalifikaci, které jste přikládal k žádosti o akreditaci má samozřejmě MŠMT 
k dispozici. 

 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po – Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

Závěrem Vám sděluji, že žádná úhrada nákladů není ze strany MŠMT požadována.  
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Bc. Petr Bannert, Ph.D. 

ředitel odboru středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání 
 

Ing. Bc. Petr 

Bannert 

Ph.D.

Digitálně 

podepsal Ing. Bc. 

Petr Bannert Ph.D. 

Datum: 

2023.09.18 

09:46:25 +02'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

